Договор купли-продажи

г. Волгоград
«___» ________ 2014 г.

ООО «Волгоградское областное правовое агентство» в лице конкурсного управляющего Рябова С.А.,   действующий на основании Определения Арбитражного суда Волгоградской области от 27.08.2006 г. по делу А12-7617/2002,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  По итогам проведенных «____»_________ 2014 года торгов по продаже имущества ООО «ВОПА»  путем публичного предложения, Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего Договора:
- право требования по неисполненному денежному обязательству Жидкова Владимира Анатольевича по вступившему в законную силу Определению Арбитражного суда Волгоградской области от 24.09.10 г. по делу № А12-7617/2002 г. в сумме 92307600,27 руб.
1.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств.

2. Цена договора и расчеты Сторон

2.1. Стоимость имущества определена аукционом в размере __________ (______________________________________) рублей.

2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется Покупателем путем перечисления 100% суммы указанной в п.п. 2.1. настоящего договора на расчетный счет Продавца, в срок не позднее 30 рабочих дней с даты заключения Договора.
3. Ответственность Сторон

3.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты по договору в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

4. Разрешение споров
4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

4.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

5. Дополнительные условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех взятых по настоящему Договору обязательств.

5.2. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Покупатель
	Продавец

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Конкурсный управляющий
ООО «ВОПА» - Рябов С.А.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Подписи сторон:

Покупатель:

Продавец:

_______________/

_______________/С.А.Рябов